
    ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE 
http://icvenasca-costigliole.gov.it/ 
cnic826003@istruzione.it  
Tel. 0175567080  
Via G. Marconi n. 4 - 12020 VENASCA (CN  
 

G:\DETERMINE 2019\7-minoranze linguistiche.doc 

 

 Determina n. 8 

         

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge del 07 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento delle funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) per 

quanto non espressamente obrogato; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001, concernente “Regolamentazione le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il regolamento d’Istituto, che disciplina le modalita’ di attuazione delle procedure in economia, 

mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 16/2006 e delle procedure comparative, ai sensi 

dell’art. 34 del D.I. 44/2001 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 07.02.2017 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2018, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia 

VISTA la comunicazione in merito alle proposte progettuali elaborate dalle scuole appartenenti ad una 

minoranza linguistica storica per il biennio 2017-2019 ai sensi degli artt. 4 e 5 della legge n. 482/1999 

CONSIDERATO che questo Istituto è risultato destinatario di finanziamento in qualità di scuola facente 

parte di una rete scuole con l’Istituto Comprensivo di Cervasca-scuola capofila- 

CONSIDERATO che si rende necessario, per la realizzazione del progetto sulla valorizzazione delle 

lingue e delle culture delle minoranze linguistiche del plesso di Sampeyre  acquisire la disponibilità a 

prestazione d'opera per interventi sulle tematiche della “Chastelado”; i confini dell’ “escartoun” di 

http://icvenasca-costigliole.gov.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it


    ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE 
http://icvenasca-costigliole.gov.it/ 
cnic826003@istruzione.it  
Tel. 0175567080  
Via G. Marconi n. 4 - 12020 VENASCA (CN  
 

G:\DETERMINE 2019\7-minoranze linguistiche.doc 

 

 Casteldelfino in età moderna, ante e post trattato di Utrecht, vicissitudini storiche dell’Alta Valle 

Varaita nell’ambito dei rapporti di contiguità con Francia e Piemonte. Letture e interpretazione delle 

cartine topografiche militari dell’epoca con particolare attenzione per la toponomastica locale, 

riproduzione in ampia scala di una o più cartine con didscalie delle vicende storiche di riferimento 

 

 

DETERMINA  

Di procedere con la selezione del personale con i seguenti criteri: 

- 1 personale docente interno;  

- 2 personale docente di altri Istituti;  

- 3 esperti esterni;  

- 4 associazioni/cooperative;  

Di impegnare la somma max di € 1.200,00 sul Bilancio 2019 in fase di predisposizione .  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Prof. BRUNA Franco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

http://icvenasca-costigliole.gov.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it

